
Dekprojekt s.r.o.
Zakázka číslo: 2021-004280-HoJ

B. Souhrnná technická zpráva

Projektová dokumentace opravy vnějšího 
zateplovacího systému

Dokumentace pro provádění stavby

AquaSvět Chomutov

Mostecká 5887

430 01 Chomutov

Zodpovědný projektant
Ing. David Tesař
Autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby pod číslem 0701253

Číslo v deníku autorizované osoby: 363

Datum vydání
Duben 2023

Verze dokumentu
První vydání

Tento dokument nesmí být bez písemného souhlasu zhotovitele kopírován jinak než celý.



   Dekprojekt s.r.o.
č. zakázky: 2021-004280-HoJ

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Obsah

B.1.  POPIS ÚZEMÍ STAVBY................................................................................................3
B.2.  CELKOVÝ POPIS STAVBY..........................................................................................4
B.2.1.  Základní charakteristika stavby a jejího užívání.........................................................4
B.2.2.  Celkové urbanistické a architektonické řešení...........................................................6
B.2.3.  Celkové provozní řešení, technologie výroby............................................................6
B.2.4.  Bezbariérové užívání stavby......................................................................................6
B.2.5.  Bezpečnost při užívání...............................................................................................6
B.2.6.  Základní charakteristika objektů.................................................................................6
B.2.7.  Základní charakteristika technických a technologických zařízení..............................7
B.2.8.  Požárně bezpečnostní řešení.....................................................................................7
B.2.9.  Zásady hospodaření s energiemi...............................................................................7
B.2.10.  Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí..7
B.2.11.  Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí.......................7
B.3.  PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU..................................................7
B.4.  DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ.....................................................................................................8
B.5.  ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍ TERÉNNÍ ÚPRAVY.........................................8
B.6.  POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA....................8
B.7.  OCHRANA OBYVATELSTVA.....................................................................................10
B.8.  ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY.........................................................................10

B. Souhrnná technická zpráva                                                                                                            Strana 2



   Dekprojekt s.r.o.
č. zakázky: 2021-004280-HoJ

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika  území  a  stavebního  pozemku,  zastavěné  území  a  nezastavěné  území,
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Jedná se o stavební úpravu objektu Aquasvět v Mostecké ulici v Chomutově. Vlastníkem objektu je
Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, 430 01 Chomutov. Stavbou nedochází ke změně
zastavěné plochy pozemku.

b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem,

Jedná se o stavební úpravu objektu, která nevyžaduje posouzení souladu s územně plánovacími
podklady. 

c) údaje  o  souladu  s  územně  plánovací  dokumentací,  v  případě  stavebních  úprav
podmiňujících změnu v užívání stavby,

Jedná se o stavební úpravu objektu, která nevyžaduje posouzení souladu s územně plánovací
dokumentací, nedochází ke změně užívání stavby. 

d) informace  o  vydaných  rozhodnutích  o  povolení  výjimky  z  obecných  požadavků
na využívání území,

Pro navrhované stavební úpravy nepředpokládá projektant nutnost povolení výjimky z obecných
požadavků na využívání území.

e) informace  o  tom,  zda  a  v  jakých  částech  dokumentace  jsou  zohledněny  podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů,

Obecně lze konstatovat, že byly splněny požadavky dotčených orgánů. V případě, že v průběhu
stavebního řízení i přesto vzniknou nové požadavky dotčených orgánů státní správy a organizací,
projektant si vyhrazuje právo na změnu či doplnění projektové dokumentace.

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický
průzkum, stavebně historický průzkum apod.,

Byla provedena vizuální prohlídka stavby a zaměření objektu dne 3.2.2021 pracovníky Dekprojekt
s.r.o., další průzkumy s ohledem na charakter stavby nejsou vyžadovány.

g) ochrana území podle jiných právních předpisů,

U objektu nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,

Stavba se nevyskytuje v záplavovém ani poddolovaném území.

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry
v území,

Stavba nebude mít vliv na okolní pozemky. Odtokové poměry se nemění.

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,

Navrhované stavební úpravy zahrnují demoliční práce týkající se pouze předmětného objektu.

Pro realizaci navržených stavebních úprav není nutné kácení zeleně.

k) požadavky  na  maximální  dočasné  a  trvalé  zábory  zemědělského  půdního  fondu  nebo
pozemků určených k plnění funkce lesa,

Pro  realizaci  stavby  nejsou  vyžadovány  zábory  zemědělského  půdního  fondu  nebo  pozemků

B. Souhrnná technická zpráva                                                                                                            Strana 3



   Dekprojekt s.r.o.
č. zakázky: 2021-004280-HoJ

určených k plnění funkce lesa.

l) územně  technické  podmínky  -  zejména  možnost  napojení  na  stávající  dopravní  a
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě,

Navržené  stavební  úpravy  nemají  vliv  na  stávající  způsob  napojení  předmětného  objektu
na dopravní a technickou infrastrukturu.

Navržené stavební  úpravy nemají  vliv  na stávající  bezbariérového užívání  objektu,  navrženými
stavebními úpravami nemění stávající stav.

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice,

Realizace  stavby  se  předpokládá  v  roce  2023.  Předpokládaná  doba  realizace  3  -  6  měsíců.
Realizace stavby nevyžaduje další investice.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí,

Budova C v areálu Státní zkušebny strojů a.s.,  parc. Číslo 384/1, k. ú.  Řepy 729701 - budova,
na které je prováděna stavební úprava.

o) seznam  pozemků  podle  katastru  nemovitostí,  na  kterých  vznikne  ochranné  nebo
bezpečnostní pásmo.

Předmětný objekt se nachází na pozemku parcelní číslo st. 1737/3. 

Stavební úpravy se následujícím způsobem dotknou přilehlého pozemku parcelní číslo 1737/1.

Pozemek bude sloužit potřebám zařízení staveniště (míchací centrum, dočasná skládka materiálu,
kontejner na odpad, mobilní WC).

Při obvodových stěnách předmětného domu bude dočasně instalováno lešení. Kolem lešení bude
dvoutyčovým  zábradlím  opatřeným  cedulí  „zákaz  vstupu“  vymezeno  ochranné  pásmo  šířky
min. 2 m.  Dále  bude při  lešení  tímto způsobem vymezena ohrazená plocha  pro  další  zařízení
staveniště (stavební výtah, dočasná skládka materiálu, kontejner na odpad, mobilní WC).

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky
statického posouzení nosných konstrukcí,

Jedná se o změnu dokončené stavby. 

Předmětem  projektové  dokumentace  je  fasáda  sdruženého  objektu  AquaSvěta  v  Chomutově.
Objekt je rozdělen na rekreační bazén, plavecký bazén a administrativní část. Obvodové nosné
konstrukce tvoří železobetonové sloupy, mezi kterými je provedena vyzdívka z tvárnic ztraceného
bednění  vyplněných  betonovou  směsí.  Svislé  konstrukce  objektu  jsou  opatřeny  vnějším
zateplovacím systémem, vnitřní jsou omítnuté. 

Stavebními  úpravami  navrženými  v  této  projektové  dokumentaci  dochází  k  revitalizaci  fasády
objektu.  Účel  objektu se nemění,  nedochází  ke změně počtu jednotek ani  k jejich  rozšíření  či
zmenšení, nemění se ani účel využití ostatních prostor v domě.

Provedením rekonstrukce fasády nedojde ke zvýšení stálého zatížení konstrukcí domu. Vzhledem
k typu  konstrukce  a  jejímu technickému  stavu  se  nepředpokládá  nutnost  provádění  statických
úprav konstrukcí souvisejících s provedením navržené rekonstrukce. 

B. Souhrnná technická zpráva                                                                                                            Strana 4



   Dekprojekt s.r.o.
č. zakázky: 2021-004280-HoJ

b) účel užívání stavby,

Stavba je užívána jako aquacentrum.

c) trvalá nebo dočasná stavba,

Stavba je navržena jako trvalá.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby
a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby,

Stavba nevyžaduje udělení výjimky z TP.

e) informace  o  tom,  zda  a  v  jakých  částech  dokumentace  jsou  zohledněny  podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů,

Dokumentace je zpracována před vydáním stanovisek DOSS.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů,

Pro předmětný objekt nejsou evidovány žádné způsoby ochrany

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet
funkčních jednotek a jejich velikosti apod.,

Navrhované stavební úpravy nemění výškové a zásadně ani půdorysné uspořádání objektu, pouze
dochází k tomu, že obvodové stěny domu budou ze strany exteriéru zesíleny o vnější  fasádní
opláštění objektu. Zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha a počet funkčních jednotek
a jejich velikosti se nemění.

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou,
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov
apod.,

Navrhovanými stavebními úpravami dochází ke snížení energetické náročnosti objektu:

Nevyhovující  provedení  kontaktního zateplovacího systému na vybraných částech bazénového
komplexu bude odstraněno a bude nahrazen novým fasádním větraným systémem s mechanicky
kotvenou tepelnou izolací s obkladem z plechových kazet.

Objekt  je  koncipován  jako  vytápěný  a  nově  navržené  konstrukce  splňují  doporučené  tepelně
technické požadavky dle ČSN 73 0540.

Navrhované stavební úpravy nemají vliv na hospodaření s dešťovou vodou a celkové produkované
množství a druhy odpadů.

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy,

Stavba bude realizována v roce 2023. Stavba s ohledem na svůj charakter není členěna na etapy.

Předpokládá se následující postup prací: 

• přípravné práce

• demontáž  stávajícího  zateplení  obvodových  stěn  vnějším  kontaktním  zateplovacím
systémem na vybraných částech objektu,

• provedení  nového fasádního větraného systému s mechanicky kotvenou tepelnou izolací
s obkladem z plechových kazet.

• oprava navazujících konstrukcí, dokončovací práce.

B. Souhrnná technická zpráva                                                                                                            Strana 5



   Dekprojekt s.r.o.
č. zakázky: 2021-004280-HoJ

j) orientační náklady stavby.

Předpokládaný náklad stavby je v samostatném položkovém rozpočtu.

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení,

Jedná se o stavební úpravy stávajícího objektu bez zásadního vlivu na prostorové řešení objektu.

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení.

Jedná se o stavební úpravy stávajícího objektu bez vlivu na tvarové řešení objektu.

Stavbou bude provedeno:

• přípravné práce

• demontáž  stávajícího  zateplení  obvodových  stěn  vnějším  kontaktním  zateplovacím
systémem na vybraných částech objektu,

• provedení  nového fasádního větraného systému s mechanicky kotvenou tepelnou izolací
s obkladem z plechových kazet.

• oprava navazujících konstrukcí, dokončovací práce.

B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby

Stavební  úpravy  nemají  vliv  na  provozní  a  technologické  řešení  objektu.  Objekt  není  určen
k výrobě.

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby

Stavbou se nemění stávající stav.

B.2.5. Bezpečnost při užívání

Provedenou rekonstrukcí se nemění současné nároky na bezpečnost užívání stavby. V průběhu
rekonstrukce je nutné dbát zvýšené opatrnosti s ohledem na probíhající stavební práce. 

Za specifikaci a dodržování pravidel bezpečnosti práce je odpovědný dodavatel stavby.

B.2.6. Základní charakteristika objektů

a) stavební řešení,

Objekt bude nadále využíván jako aquacentrum.

Stavbou bude provedena výměna kontaktního zateplovacího systému za fasádní větraný systém
s tepelnou izolací a pohledovým obkladem z plechových kazet.

b) konstrukční a materiálové řešení,

Svislý  obvodový  plášť  bude  zateplen  větraným  fasádním  systémem  s mechanicky  kotvenou
tepelnou izolací z minerálních vláken s min. objemovou hmotností 50 kg/m3 ((λD = 0,034-0,035
(W/(m*K)) a min. tloušťky 250 mm na části objektu s rekreačním bazénem, tl. 220 a 160 mm na
části objektu s plaveckým bazénem a tl. 160 mm na administrativní části. 

V  soklové  části  bude  zateplovací  systém  tvořen  tepelnou  izolací  z  pěnového  polystyrenu
s uzavřenou povrchovou strukturou tl. 100, 150 nebo 200 mm s povrchovou úpravou ze soklové
dekorativní omítky a to do výšky max. 150 mm nad úroveň upraveného terénu. 

c) mechanická odolnost a stabilita.

Vzhledem k omezenému rozsahu stavebních úprav lze konstatovat, že stavební úpravy nebudou

B. Souhrnná technická zpráva                                                                                                            Strana 6



   Dekprojekt s.r.o.
č. zakázky: 2021-004280-HoJ

mít negativní vliv na mechanickou odolnost a stabilitu konstrukcí.

B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení

Navržená opatření se netýkají technických ani technologických zařízení.

B.2.8. Požárně bezpečnostní řešení

Požárně bezpečnostní řešení je samostatnou přílohou projektové dokumentace (D.1.3).

B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi

• Kritéria tepelně technického hodnocení, energetická náročnost stavby

Hodnocení zateplovaných skladeb je uvedeno v samostatné příloze Tepelně technické posouzení.

• Posouzení využití alternativních zdrojů energií

Objekt nevyužívá alternativní zdroje energií a navrženými úpravami se tento stav nemění.

B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí

V  průběhu  výstavby  není  předpoklad  pro  ohrožení  životního  prostředí.  Zhotovitel  je  povinen
zabránit rozptylu odpadu v okolí stavby, zbytečně nenarušovat okolí stavby a provádět práce mimo
běžný noční klid. Další podmínky vyplývají z jednotlivých částí projektové dokumentace.

Akustické vlastnosti obalových konstrukcí se podstatnou měrou nemění.

B.2.11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží,

Navrženými stavebními úpravami se nemění, resp. nezhoršuje stávající stav.

b) ochrana před bludnými proudy,

Navrženými stavebními úpravami se nemění, resp. nezhoršuje stávající stav.

c) ochrana před technickou seizmicitou,

Navrženými stavebními úpravami se nemění, resp. nezhoršuje stávající stav.

d) ochrana před hlukem,

Navrženými stavebními úpravami se nemění, resp. nezhoršuje stávající stav.

e) protipovodňová opatření,

Stávající stav se nemění, objekt nevyžaduje protipovodňová opatření.

f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod.

Navrženými stavebními úpravami se nemění, resp. nezhoršuje stávající stav.

B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

a) napojovací místa technické infrastruktury,

Objekt  je  napojen  na  veškeré  potřebné  inženýrské  sítě,  trasy  IS  ani  přípojky  IS  nebudou
stavebními  úpravami  dotčeny.  Stavebními  úpravami  nevznikají  nové  požadavky  na  kapacitu
přípojek k inženýrským sítím, přípojky ani trasy IS včetně ochranných pásem nejsou stavebními
úpravami dotčeny. 

V okolí a na objektech se nacházejí některá vedení inženýrských sítí. Při provádění prací je nutné
dodržet požadavky správců sítí dle vyjádření. 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky.

B. Souhrnná technická zpráva                                                                                                            Strana 7



   Dekprojekt s.r.o.
č. zakázky: 2021-004280-HoJ

Realizace zateplení fasády nebude pod úroveň přilehlého upraveného terénu prováděna 

B.4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby
osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace,

Stávající stav se nemění.

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu,

Stávající stav se nemění.

c) doprava v klidu,

Stávající stav se nemění.

d) pěší a cyklistické stezky.

Stávající stav se nemění.

Stavebními úpravami nevznikají  nové požadavky na změnu dopravního napojení,  ani  na nové
řešení dopravy v klidu.

V průběhu stavby se předpokládá částečné omezení na přilehlých komunikacích – budou využity
jako příjezd ke staveništi.

B.5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍ TERÉNNÍ ÚPRAVY

a) terénní úpravy,

Stávající stav se nemění

b) použité vegetační prvky,

Stávající stav se nemění.

c) biotechnická opatření.

Stávající stav se nemění.

Stavba  nebude  mít  významný  vliv  na  krajinný  ráz,  v  území  dotčeném  stavbou  a  jejím
bezprostředním okolí se nevyskytují zvláště chráněná území, významné krajinné prvky, památné
stromy, ani územní systém ekologické stability.

Případné zastřiháváni keřových porostů a stromů musí provádět specializovaná zahradnická firma
a během výstavby je  nutné porosty chránit.  Ochrana musí  být  v  souladu dle  ČSN 83 9061 -
Technologie  vegetačních  úprav  v  krajině  -  Ochrana  stromů,  porostů  a  vegetačních  ploch
při stavebních pracích.

B.6.  POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

a) vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 

Realizace stavebních úprav nemá negativní  vliv  na životní prostředí.  Opatření vedou k úspoře
potřeby tepla na vytápění, proto má pozitivní vliv na životní prostředí.

Odpady

Odvoz a likvidace odpadů z provozu bude prováděna dosavadním způsobem na základě smluv
s oprávněným zpracovatelem odpadu.

Odvoz a likvidaci odpadů vznikajících stavební činností bude zajišťovat dodavatel stavby v rámci
vlastní stavební činnosti v souladu s vyhláškou č. 383/2001 o podrobnostech nakládání s odpady.
Při stavebních pracích bude vznikat tento odpad zatříděný dle vyhlášky č. 93/2016 Sb., kterou se

B. Souhrnná technická zpráva                                                                                                            Strana 8



   Dekprojekt s.r.o.
č. zakázky: 2021-004280-HoJ

stanoví Katalog odpadů:

17 01 Beton, cihly, tašky a keramika - O

17 02 Dřevo, sklo a plasty - O

17 03 Asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu - O

17 04 Kovy (včetně jejich slitin)

01 měď, bronz, mosaz - O

02 hliník - O

05 železo a ocel - O

17 05 Zeminy (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst), kamení, 
vytěžená jalová hornina a hlušina

04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 - O

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03

17 09 Jiné stavební a demoliční odpady

04 Směsný stavební a demoliční odpad - O

V  souvislosti  s  výstavbou  budou  používány  stavební  materiály  s  atesty  dokládajícími  jejich
nezávadnost pro zdraví osob a bez negativního vlivu na životní prostředí.

Odpadové hospodářství – pokyny pro dodavatele stavby - povinnosti původců odpadů:

Dodavatel stavby je povinen shromažďovat odpady utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií.
Od třídění může původce upustit pouze na základě souhlasu místně příslušného orgánu.

Odpady ze stavební činnosti musí být předány pouze právnické nebo fyzické osobě oprávněné
v podnikání,  která  je  provozovatelem  zařízení  k využití  nebo  odstranění  nebo  ke  sběru  nebo
výkupu určeného druhu odpadu.  Každý je  povinen zjistit,  zda osoba,  která přebírá odpady,  je
k jejich převzetí podle zákona o odpadech oprávněna.

Původce odpadů je povinen vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi,
ohlašovat odpady a zasílat příslušnému správnímu úřadu údaje v rozsahu stanoveném vyhláškou
č.  383/2001 Sb.  o  podrobnostech  nakládání  s  odpady.  Stavební  firma  zasílá  1  roční  hlášení
za všechny  stavby  realizované  na  území  jednoho  obecního  úřadu  obce  na  obec  s rozšířenou
působností a její území souhrnně.

V rámci kolaudačního řízení budou stavebnímu úřadu předloženy veškeré doklady prokazující, že
s odpadem vznikajícím během stavby bylo nakládáno způsobem, který je v souladu se zákonem
o odpadech (doklady o způsobu odstranění odpadů ze stavební činnosti nebo případně o jejich
dalším využití).

Veškeré zbytkové stavební  dílce,  které nebudou zpracovány a budou moci být  použity na jiné
stavbě, budou převezeny do skladu firmy, která bude stavbu provádět.

b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin
a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině, 

Stavba  nebude  mít  významný  vliv  na  krajinný  ráz,  v  území  dotčeném  stavbou  a  jejím
bezprostředním okolí se nevyskytují zvláště chráněná území, významné krajinné prvky, památné
stromy, ani územní systém ekologické stability.

Ochrana chráněných živočichů při stavebních úpravách

B. Souhrnná technická zpráva                                                                                                            Strana 9



   Dekprojekt s.r.o.
č. zakázky: 2021-004280-HoJ

Podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a
podle prováděcí vyhlášky č. 395/1992 Sb. k tomuto zákonu, ve znění pozdějších předpisů, je rorýs
obecný (Apus apus) zařazen mezi zvláště chráněné druhy živočichů v kategorii ohrožený.

Také všechny druhy netopýrů vyskytující  se v České republice jsou zákonem chráněné
(opět podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a prováděcí vyhlášky č. 395/1992
Sb., ve znění pozdějších předpisů). Právní ochraně podléhají také netopýry užívaná sídla – a to
jak přirozená, tak umělá.

Na objektu se nenacházejí  žádná potencionální  místa s možností  pobytu, resp. výskytu
chráněných živočichů. Tzn., že v případě předmětného objektu není vzhledem k jeho konstrukci
předpoklad hnízdění rorýse obecného a netopýra. Navrženými stavebními úpravami žádná změna
ve  vztahu  k  hnízdění  rorýse  obecného  a  netopýra  nenastává  (tzn.  nevznikají  žádná  nová
potencionální hnízdiště).

c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000, 

Předmětný objekt se nenachází ve chráněném území Natura 2000.

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA, 

Stavba posouzení nevyžaduje.

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle
jiných právních předpisů. 

Stavba nevyžaduje.

B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA 

Provedené úpravy objektu nemění současný stav z hlediska ochrany obyvatelstva.

B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

Zajištění dodávek a způsob úhrady elektrické energie bude zajištěno po dohodě s investorem.
Pro provedení  navržených  stavebních  prací  je  nutné  zajistit  dodávky  napětí  400  V  (připojení
z hlavního rozvaděče provede realizační firma) a 230 V.

Voda bude odebírána z objektu v odběrném místě určeném investorem. Doporučujeme osazení
přes samostatné měřidlo spotřeby vod

b) odvodnění staveniště, 

Rozsah stavebních úprav nevyžaduje zřízení speciálního odvodnění staveniště.

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

Objekt je připojen na sítě technické a dopravní infrastruktury.

Vjezd na staveniště bude z místní komunikace. Plochy pro vjezd budou součástí ploch staveniště.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 

Stavba  bude  uspořádána  tak,  aby  neomezovala  sousední  pozemky  a  splňovala  bezpečnost
staveniště. Staveništěm bude dotčen sousední pozemek. Při obvodových stěnách předmětného
domu bude dočasně instalováno lešení.  Kolem lešení  bude dvoutyčovým zábradlím opatřeným
cedulí  „zákaz  vstupu“  vymezeno  ochranné  pásmo  šířky  min. 2 m.  Dále  bude  při  lešení  tímto
způsobem vymezena  ohrazená  plocha  pro  další  zařízení  staveniště  (stavební  výtah,  dočasná
skládka materiálu, kontejner na odpad, mobilní WC).

B. Souhrnná technická zpráva                                                                                                            Strana 10



   Dekprojekt s.r.o.
č. zakázky: 2021-004280-HoJ

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 

Zhotovitel zajistí ohraničení staveniště.

Výstavba si nežádá kácení zeleně.

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé), 

Zábor na veřejné komunikaci nebude proveden. V průběhu výstavby nebudou umísťovány objekty
zařízení staveniště vyžadující ohlášení.

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy,

Rozsah navržených stavebních úprav nevyžaduje  bezbariérové obchozí  trasy během realizace
stavebních prací.

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 

Odpad bude roztříděn na jednotlivé složky a zatříděn podle katalogu odpadu dle vyhl. 93/2016 Sb.
Dodavatel stavby zajistí manipulaci s tímto odpadem dle platných předpisů. 

Zabudovávané materiály budou přiváženy v balení na paletách, způsobilých pro přepravu a další
manipulaci.  Se  všemi  odpady  bude  nakládáno  ve  smyslu  zákona  185/2001  Sb.  ve  znění
pozdějších předpisů.

Odpady vzniklé při stavbě:

Katalog.  č.
odpadu dle

vyhl. MŽP

č. 93/2016 Sb.

Specifikace odpadu Kategorie Způsob naložení s odpadem

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O Recyklace v oprávněném zařízení

15 01 02 Plastové obaly O Recyklace v oprávněném zařízení

15 01 04 Kovové obaly O Recyklace v oprávněném zařízení

15 01 06 Směsné obaly O Recyklace v oprávněném zařízení

15 01 10*
Obaly  obsahující  zbytky
nebezpečných  látek  nebo  obaly
těmito látkami znečištěné 

N Oprávněná osoba pro jejich převzetí

17 02 01 Dřevo O Recyklace v oprávněném zařízení

17 02 02 Sklo O Recyklace v oprávněném zařízení

17 02 03 Plasty O Recyklace v oprávněném zařízení

17 03 02
Asfaltové  směsi  neuvedené  pod
číslem 17 03 01

O Recyklace v oprávněném zařízení

17 04 01 Měď, bronz, mosaz O Sběrna surovin

17 04 02 Hliník O Sběrna surovin

17 04 05 Železo a ocel O Sběrna surovin

17 05 04 Zemina a kamení  neuvedené pod O Recyklace v oprávněném zařízení

B. Souhrnná technická zpráva                                                                                                            Strana 11



   Dekprojekt s.r.o.
č. zakázky: 2021-004280-HoJ

číslem 17 05 03

17 09 04
Směsný  stavební  a  demoliční
odpad

O
Odvoz na skládku oprávněnou osobou
pro jejich převzetí

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 

V průběhu výstavby nebudou provedeny žádné výkopy.

j) ochrana životního prostředí při výstavbě, 

V průběhu výstavby není předpoklad pro ohrožení životního prostředí. 

Odpad bude roztříděn na jednotlivé složky a zatříděn podle katalogu odpadu dle vyhl. 93/2016 Sb.
Dodavatel stavby zajistí manipulaci s tímto odpadem dle platných předpisů. 

Zabudovávané materiály budou přiváženy v balení na paletách, způsobilých pro přepravu a další
manipulaci.  Se  všemi  odpady  bude  nakládáno  ve  smyslu  zákona  185/2001  Sb.  ve  znění
pozdějších předpisů.

Likvidaci odřezků materiálů použitých v konstrukci společně s dalším odpadem ze stavby zajistí
dodavatel stavby. V průběhu výstavby není předpoklad pro ohrožení životního prostředí. Likvidace
odpadů se bude řídit platnými předpisy a zákony o likvidaci odpadů.

Demontovaný materiál  bude uložen do kontejneru a následně bude odvezen na skládku nebo
k recyklaci.  Odpady  budou  skladovány  v  uzavřených  obalech  (v  pytlích)  a  průběžně  budou
odváženy na skládku.

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,

Během výstavby musí být dodržovány veškeré technologické postupy, montážní a bezpečnostní
předpisy,  týkající  se prováděných prací  dané zákonem c.  309/2006 Sb.  a nařízením vlády NV
362/2005 Sb. a NV  591/2006 Sb. 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 

Stavba neovlivňuje bezbariérové užívání okolních staveb.

m) zásady pro dopravně inženýrské opatření, 

Pro dopravu materiálu, pracovních kapacit a odpadů budou použity místní komunikace.

n) stanovení  speciálních  podmínek  pro  provádění  stavby  (provádění  stavby  za  provozu,
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.), 

U všech vstupů na staveniště musí být umístěny informační a výstražné tabule se zákazem vstupu
nepovolaných osob.

Pohyb třetích osob na staveništi je povolen jen s vědomím odpovědných pracovníků dodavatele
nebo  investora  a  v  jejich  doprovodu.  Všechny  tyto  osoby  musí  být  vybaveny  ochrannými
pomůckami dle platných předpisů.

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 

Předpokládaný termín realizace je 2023.

• přípravné práce

• demontáž  stávajícího  zateplení  obvodových  stěn  vnějším  kontaktním  zateplovacím
systémem na vybraných částech objektu,

• provedení nového fasádního větraného systému s mechanicky kotvenou tepelnou izolací

B. Souhrnná technická zpráva                                                                                                            Strana 12



   Dekprojekt s.r.o.
č. zakázky: 2021-004280-HoJ

s obkladem z plechových kazet.

• oprava navazujících konstrukcí, dokončovací práce.

B. Souhrnná technická zpráva                                                                                                            Strana 13


	B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY
	B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY
	B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání
	B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení
	B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby
	B.2.4. Bezbariérové užívání stavby
	B.2.5. Bezpečnost při užívání
	B.2.6. Základní charakteristika objektů
	B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení
	B.2.8. Požárně bezpečnostní řešení
	B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi
	B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí
	B.2.11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
	B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
	B.4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
	B.5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍ TERÉNNÍ ÚPRAVY
	B.6. POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA
	B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA
	B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

